

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

## Ponad 5,4 tys. miejsc dla nowych studentów na Politechnice Łódzkiej

**Ponad 5,4 tys. studentów na 63 kierunkach planuje przyjąć w nowym roku akademickim Politechnika Łódzka. Uczelnia zarezerwowała też dodatkowych 740 miejsc dla cudzoziemców. Rekrutacja na studia pierwszego stopnia rozpocznie się 12 czerwca.**

W zbliżającej się rekrutacji kandydatom, którzy chcą podjąć studia na Politechnice Łódzkiej, uczelnia oferuje 5415 miejsc na studiach pierwszego i drugiego stopnia. Na studia pierwszego stopnia uczelnia planuje przyjąć 4119 osób, w tym większość, bo 3774 na studia stacjonarne. Na studiach

drugiego stopnia czeka na kandydatów 1296 miejsc, w tym 881 przygotowano na studiach stacjonarnych – poinformowała rzeczniczka łódzkiej uczelni Ewa Chojnacka.

Na kandydatów czeka także nowy portal rekrutacyjny i zmienione zasady przyjęć.

"Wyszliśmy naprzeciw potrzebom kandydatów na studia i jesteśmy przekonani, że przygotowane przez nas zmiany przyczynią się do jeszcze pełniejszego dopasowania kierunku do zainteresowań kandydata" – zaznaczył prorektor ds. kształcenia dr hab. inż. Andrzej Romanowski.

Kandydaci będą mogli wybrać maksymalnie cztery spośród oferowanych kierunków studiów, przy czym każdy z nich jest tak samo ważny, czyli nie ustawia się ich w kolejności swoich priorytetów. Zgłoszenia należy dokonać przez Portal Kandydata, a po ogłoszeniu list zakwalifikowanych złożyć dokumenty w Dziale Rekrutacji PŁ.

"To będzie pierwsza rekrutacja, w której kwalifikacja przeprowadzona zostanie przed złożeniem dokumentów przez kandydata. Kandydat będzie mógł zobaczyć, czy został zakwalifikowany na wybrany kierunek, czy też znajduje się na liście rezerwowej. Sam również wybierze kierunek, na którym będzie chciał studiować spośród tych, na które został przyjęty. W ten sposób zwolni miejsce dla chętnych na pozostałych kierunkach" – wyjaśniła pełnomocnik ds. rekrutacji dr inż. Joanna Ochelska-Mierzejewska.

Dodatkowo wśród przedmiotów kwalifikacyjnych branych pod uwagę jest tytuł zawodowy technika.

"Kandydaci, którzy kończą technikum i mają dużo przedmiotów zawodowych oraz egzamin zawodowy, mają mniej czasu na przygotowanie się do matury na takim poziomie jak licealiści. Postanowiliśmy docenić wybrane tytuły zawodowe i uwzględnić je w procesie rekrutacji. To są dla nas bardzo cenni kandydaci, ich umiejętności zawodowe wpisują się w wiele kierunków, które mamy w Politechnice Łódzkiej" – dodał Romanowski.

Rekrutacja na studia pierwszego stopnia rozpocznie się 12 czerwca. Elektroniczną rejestrację kandydatów PŁ zakończy 10 lipca. Wcześniej, bo 3 i 4 lipca, odbędą się sprawdziany uzdolnień plastycznych odpowiednio na kierunki: architektura oraz na kierunki wzornictwo i inżynieria wzornictwa przemysłowego. Dokumenty kandydatów będą przyjmowane po ogłoszeniu kwalifikacji, czyli od 18 lipca. Listy kandydatów przyjętych na studia i kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia z list rezerwowych zostaną ogłoszone 21 lipca. Wyniki tej tury rekrutacji zostaną podane 26 lipca.

Jeśli nie wszystkie miejsca zostaną zajęte, przewidziana jest II tura rekrutacji na studia pierwszego stopnia. Potrwa ona od 16 sierpnia. Na zgłoszenia kandydatów w Portalu Kandydata uczelnia czeka do 11 września. Wyniki tej tury zostaną ogłoszone 21 września.

Rekrutacja na studia drugiego stopnia rozpocznie się 1 września. Przyjmowanie dokumentów na studia rozpocznie się po ogłoszeniu wyników kwalifikacji, czyli od 21 września. Wyniki zostaną ogłoszone 27 września.

Dla kandydatów uczelnia uruchomiła specjalną stronę rekrutacji: <https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl>.

W ofercie kształcenia Politechnika Łódzka ma 63 kierunki studiów, na których nauka odbywa się w języku polskim, a także angielskim i francuskim. Od nowego roku akademickiego uczelnia uruchomi nowe kierunki, m.in.: ekotechnologie i bioproceny – studia I stopnia na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności, zarządzanie produkcją – studia II stopnia na Wydziale Organizacji i Zarządzania oraz marketing w przemyśle – studia I stopnia na Wydziale Organizacji i Zarządzania.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/31816.html>

**Informacje dnia:** [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#) [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#)

## **Partnerzy**